
１年生向け 卒業生進路講演会（社会人） 

１２月１２日（金）に、１年生全生徒を対象とした卒業生講演会を実施いたしました。 

城北会のご支援のもと、３名の卒業生をお招きし、お話を伺いました。お招きした卒業生の皆様からは、

それぞれの体験に基づいた進路選択に関する貴重なアドバイスをいただきました。 

将来像について漠然としたイメージしか持てていなかった生徒もいましたが、実際に社会で活躍されてい

る大先輩から、具体的な経験談や助言を伺うことができました。講演後も多くの生徒が積極的に質問をす

る姿が見られました。 

生徒の感想には、「高校生のうちから社会に目を向けるべきだ」「一つの職業に向き合う際、想像以上に多

くの力が必要であることを知った」「自分自身を客観的に見つめ、自分の好きなことや興味をより深く考え

たいと思った」などがあり、将来に向けた進路選択において視野が広がった様子がうかがえました。 

ご協力いただきました卒業生の皆様、ならびに城北会に心より御礼申し上げます。 

 



 

 

 

 

 



 


